- 1 -

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

01.12.2014 г.

№ 395
О дополнительных  мерах по обеспечению безопасности при организации перевозок обучающихся МБОУ Обливского района школьными автобусами в зимний период 2014-2015 учебного года.
В целях принятия дополнительных мер по повышению безопасности дорожного движения при организации перевозок обучающихся общеобразовательных учреждений Обливского района школьными автобусами в зимний период 2014-2015 учебного года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Ведущему специалисту Отдела образования Администрации Обливского района (М.В.Писаренкова) обеспечить контроль за соблюдением МБОУ – организаторами перевозок «Методических рекомендаций об организации перевозок обучающихся в образовательные организации»  (письмо Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.07.2014 № 08-988).

2. Руководителям МБОУ Обливской СОШ №1 (Пагонцева М.В.), МБОУ «Обливская СОШ №2» (Карамушка Е.С.), МБОУ «Каштановская СОШ» (Псел В.И.), МБОУ Солонецкой СОШ (Григорьева Е.В.), МБОУ Алексеевской СОШ (Андреенков М.Н.), МБОУ «Леоновская СОШ» (Вакалова Л.А.):
2.1.Провести  дополнительные регистрируемые инструктажи по обеспечению безопасности дорожного движения при организации перевозок обучающихся общеобразовательных учреждений Обливского района школьными автобусами, в зимний период 2014-2015 учебного года с ответственными лицами, сопровождающими, водителями, учащимися;
2.2.Принять дополнительные меры по обеспечению содержания автобусов в технически исправном состоянии, в целях предупреждения отказов и неисправностей при их эксплуатации;
2.3.Обеспечить личный контроль за доставкой обучающихся в общеобразовательные организации и развоз обучающихся по окончании занятий (организованных мероприятий);
2.4.Незамедлительно информировать Отдел образования Администрации Обливского района, органы ГИБДД о неблагоприятных изменениях дорожно-климатических условий, параметров дорожных, метеорологических и иных условий при которых временно прекращается или ограничивается движение на маршруте перевозок обучающихся общеобразовательных организаций школьными автобусами.
2.5.В целях охраны жизни и здоровья учащихся, принимать решение о внесении изменений в график перевозок обучающихся, а также информировать обучающихся и их родителей  в соответствии с Положением о работе муниципальных общеобразовательных учреждений Обливского района в дни низких температур окружающего воздуха зимнего периода и неблагоприятных погодных условий, утвержденным  постановлением Администрации Обливского района от 27.01.2014 № 49.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

Н.А. Малахова
Приказ подготовил вед. специалист

Отдела образования Писаренкова М.В.

С приказом ознакомлены:
____________________________ Писаренкова М.В.

_____________________________ Сиканов А.А.

______________________________ Карамушка Е.С.

______________________________ Пагонцева М.В.

______________________________ Андреенков М.Н.

______________________________ Псел В.И.

______________________________ Вакалова Л.А.

______________________________ Григорьева Е.В.